
Jorge Menéndez
120.24 kW 7 de Noviembre de 2025

GDMTO 1

18,433 kWh prom. $ 53,396

167 18,276 kWh $2,262

95.76 % MES $ 51,134

$640,756.00 MXN $27,141.00 MXN $613,615.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.4 AÑOS 720 W 167 467.6 m 2 13.6 %



Propuesta 1 7 de Noviembre de 2025 22 de Noviembre de 2025

20250044

Jorge Menéndez  

167 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 720W

50 Hoymiles  Microinverter 2000 W

167 Estructura de aluminio K2

167 Mano de obra de instalación fotovoltaica

167 Unidad de verificación

167 Unidad de Inspección de instalaciones eléctricas

167 Material eléctrico

2 Contrato con CFE

Subtotal $ 3,903,700.00

IVA $ 624,592.00

TOTAL (MXN) $ 4,528,292.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 640,756.00 $ 27,141.00 $ 0.00 $ 613,615.00 $ 613,615.00 $ -3,914,677.00

2 $ 659,978.68 $ 27,955.23 $ 0.00 $ 632,023.45 $ 632,023.45 $ -3,282,653.55

3 $ 679,778.04 $ 28,793.89 $ 0.00 $ 650,984.15 $ 650,984.15 $ -2,631,669.40

4 $ 700,171.38 $ 29,657.70 $ 0.00 $ 670,513.68 $ 670,513.68 $ -1,961,155.72

5 $ 721,176.52 $ 30,547.43 $ 0.00 $ 690,629.09 $ 690,629.09 $ -1,270,526.63

6 $ 742,811.82 $ 31,463.86 $ 0.00 $ 711,347.96 $ 711,347.96 $ -559,178.67

7 $ 765,096.17 $ 32,407.77 $ 0.00 $ 732,688.40 $ 732,688.40 $ 173,509.73

8 $ 788,049.06 $ 33,380.01 $ 0.00 $ 754,669.05 $ 754,669.05 $ 928,178.78

9 $ 811,690.53 $ 34,381.41 $ 0.00 $ 777,309.12 $ 777,309.12 $ 1,705,487.91

10 $ 836,041.25 $ 35,412.85 $ 0.00 $ 800,628.40 $ 800,628.40 $ 2,506,116.30

11 $ 861,122.48 $ 36,475.23 $ 0.00 $ 824,647.25 $ 824,647.25 $ 3,330,763.55

12 $ 886,956.16 $ 37,569.49 $ 0.00 $ 849,386.67 $ 849,386.67 $ 4,180,150.22

13 $ 913,564.84 $ 38,696.58 $ 0.00 $ 874,868.27 $ 874,868.27 $ 5,055,018.49

14 $ 940,971.79 $ 39,857.47 $ 0.00 $ 901,114.31 $ 901,114.31 $ 5,956,132.80

15 $ 969,200.94 $ 41,053.20 $ 0.00 $ 928,147.74 $ 928,147.74 $ 6,884,280.54

16 $ 998,276.97 $ 42,284.79 $ 0.00 $ 955,992.18 $ 955,992.18 $ 7,840,272.72

17 $ 1,028,225.28 $ 43,553.34 $ 0.00 $ 984,671.94 $ 984,671.94 $ 8,824,944.66

18 $ 1,059,072.04 $ 44,859.94 $ 0.00 $ 1,014,212.10 $ 1,014,212.10 $ 9,839,156.76

19 $ 1,090,844.20 $ 46,205.74 $ 0.00 $ 1,044,638.46 $ 1,044,638.46 $ 10,883,795.23

20 $ 1,123,569.52 $ 47,591.91 $ 0.00 $ 1,075,977.62 $ 1,075,977.62 $ 11,959,772.84

21 $ 1,157,276.61 $ 49,019.67 $ 0.00 $ 1,108,256.95 $ 1,108,256.95 $ 13,068,029.79

22 $ 1,191,994.91 $ 50,490.25 $ 0.00 $ 1,141,504.65 $ 1,141,504.65 $ 14,209,534.44

23 $ 1,227,754.76 $ 52,004.96 $ 0.00 $ 1,175,749.79 $ 1,175,749.79 $ 15,385,284.23

24 $ 1,264,587.40 $ 53,565.11 $ 0.00 $ 1,211,022.29 $ 1,211,022.29 $ 16,596,306.52

25 $ 1,302,525.02 $ 55,172.06 $ 0.00 $ 1,247,352.96 $ 1,247,352.96 $ 17,843,659.48

Priv del Mezquite



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 17,749.7 14,387.2 17,883.5 18,265.7 18,594.4 17,931.3 19,926.4 20,911.5 20,673.5 20,623.6 18,083.2 17,475.6

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 20,000.0 20,000.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 20,000.0 19,920.0

Priv del Mezquite



Priv del Mezquite


